
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci 17.2.2011 
 

V souvislosti s množstvím požadavků na doložení shody podle zákona č. 22/1997 Sb., 
k penetračním nátěrům a primerům, podávám následující informaci. 
 

1. Penetrace a primery z produkce Mapei ( Malech, Primer AS, Primer G, Primer 3296, 
Primer EP, Primer FD, Primer S, Primer KL, Primer MF, Primer PU 60, Ecoprim a další), 
dodávané na trh v ČŘ společností MAPEI, s.r.o., nepředstavují za běžných nebo rozumně 
předvídatelných podmínek užití žádné nebezpečí ve smyslu §3 zákona č. 101/2001 Sb. o 
obecné bezpečnosti výrobků, v platném znění, a jsou z hlediska tohoto zákona bezpečné. 
Pokyny pro bezpečné nakládání jsou uvedeny v příslušných bezpečnostních listech. 

2. Penetrace/primery obecně nejsou ve smyslu § 1, odst. 1) a 2) nařízení vlády č. 163/2002 
Sb., ve znění NV č. 312/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, vybraným stanoveným výrobkem, neboť jeho vlastnosti nemohou 
zásadním způsobem ovlivnit ani jeden ze základních požadavků na stavby podle přílohy 
č.1 uvedeného nařízení a dále tyto výrobky nejsou uvedeny v příloze č. 2 nařízení, podle 
které se určuje způsob posouzení shody. 

 
Z uvedených důvodů nespadají penetrace/primery do režimu zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění zákona č. 71/2000 Sb.  Není proto vydáváno  k těmto druhům 
výrobků prohlášení o shodě.  
 
 
Za společnost Mapei 
 
Ing. Jiří Opichal 
Quality manager 
Mapei, spol. s r.o. 


